
Poděkování za Tříkrálovou sbírku 2017 

Letošní, tentokrát opravdu zimní, Tříkrálová sbírka je za námi. Do ulic orlickoústeckého okresu vyšlo i 
v třeskutých mrazech více než dva tisíce odvážných dobrovolníků, aby potěšili lidi přáním štěstí, 
zdraví a pokoje, aby jim přinesli informace o činnosti Charity a nabídli možnost přispět potřebným.  

V Letohradě se vybralo 221.526,- Kč zejména díky skautům, kteří si tuto akci vzali jako službu na svá 
bedra, a zajistili 26 skupinek z celkových 39. Velké poděkování patří Marušce Mikyskové za zajištění 
dětí, vedoucích skupinek i další spolupráci během celé akce.  V Mistrovicích vybralo 5 skupinek 
30.124,- Kč - díky rodinám Novotných, Balášových a asistentovi p. Valouchovi, v Lukavici 11 skupinek 
vybralo 57.378,- Kč, sbírku zde každoročně zajišťují Lída a Marek Hoffmannovi s dalšími pomocníky a 
v Šedivci vybraly 2 skupinky 14.670,- Kč, díky organizaci rodiny Venclových. Celkem se v naší farnosti 
vybralo 323.698,- Kč.  

Děkujeme všem koledníkům a vedoucím skupinek, a také všem, kdo přispěli - pro Charitu mají tyto 
finanční prostředky velký význam, protože díky nim se daří podporovat některé naše služby. 

I když jako lidé jsme různí, ve snaze pomoci druhým jsme si spíše podobní, než rozdílní. A právě 
Tříkrálová sbírka je příkladem toho, že dokážeme dobře spolupracovat na společném díle. Charita, 
obecní úřady, farnosti, občanské spolky, stovky dobrovolníků a tisíce lidí přijímají TS jako smysluplnou 
akci, do které se řada lidí už 17 let obětavě zapojuje.  

Jako organizátor akce a příjemce vybraných peněz vyjadřuje Oblastní charita Ústí n. O. upřímné 
poděkování každému, kdo se na Tříkrálové sbírce podílí.   

Podrobné výsledky za celý okres najdete na webu OCH www.uo.charita.cz  

 

Iva Marková 


